МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 2 ГОРОДА ТОРЕЗА»

ПРИКАЗ

от 30.12.20                                                                         № 277

О создании школьной музейной комнаты «Память сердца»

На основании Закона Донецкой Народной Республики «О музеях и музейном деле»

(принят Постановлением Народного Совета 5 августа 2016 года), с целью воспитания у

молодого поколения любви к родному краю, организации исследовательской работы по

сбору, изучению и хранению краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную музейную комнату «Память сердца».

          до 24.02.2021г.

2. Назначить руководителем школьной музейной комнаты «Память сердца»

Коневу Е.А., заведующую библиотекой.

3. Руководителю школьной музейной комнаты Коневой Е.А.:

3.1. Определить место для школьной музейной комнаты «Память сердца».

до 11.01.2021г.

3.2. Утвердить Положение о деятельности школьной музейной комнаты «Память

сердца».

3.3. Утвердить план работы школьной музейной комнаты «Память сердца».

3.4. Утвердить Программу деятельности школьной музейной комнаты «Память

сердца».

3.5. Утвердить состав Совета школьной музейной комнаты «Память сердца»:

Очеретько О.В., учитель начальных классов

Терещенко И.В., учитель физической культуры

Гайворонская Н.К., учитель английского языка

Чернышкова И.В., учитель русского языка и литер.

Зоря С.В., учитель трудового обучения

Цилик О.В., техработник

Бледнова К., ученица

Радионова В., ученица

Николаенко А., ученица

Белоусова А., ученица

4. Совету школьной музейной комнаты «Память сердца»:

4.1. Организовать работу по подбору материала, экспонатов, оформлению стендов

и обучению экскурсоводов.

до 19.02.2021г.

 5. Работникам школы принять участие в подборе материала и оформлении

музейной комнаты

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                          Н.А.Могила

С приказом ознакомлены:

        Конева Е.А.